

## MISIE NA RATUNEK DZIECIOM

Pan Dominik Chmiel prowadzący Akademię Ratownictwa ogłosił w lutym konkurs dla klas szkół podstawowych, który dotyczył zbiórki maskotek dla wszystkich służb ratunkowych powiatu inowrocławskiego. Pluszaki zbierane były dla dzieci poszkodowanych w wypadkach. Zbiórka trwała do kwietnia. Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Józefa Kostrzewskiego w Gąskach chętnie przyłączyli się do tej akcji. Przerosła ona nasze najsmielsze oczekiwania. Zebraliśmy aż 335

### ZWYCIĘSKA DRUGA KLASA PODCZAS ZAJĘĆ Z PIERWSZEJ POMOCY

maskotek. Uczniowie przynosili je całymi reklamówkami, a nawet wypchanymi po brzegi dużymi workami. Okazało się, że w naszych domach mieliśmy mnóstwo niepotrzebnych pluszaków, które można oddać na dobry cel, jakim jest pomoc dla dzieci. To był dla nas priorytet - zrobić coś dobrego dla innych. Zaskoczeniem i miłą niespodzianką okazała się wygrana dla naszej szkoły. Zwycięzcy, czyli uczniowie II klasy szkoły podstawowej, mieli okazję wziąć udział w szkoleniu z pierwszej pomocy, które 14 maja 2013 roku przeprowadził na terenie naszej placówki pan Dominik Chmiel, ratownik medyczny. Podczas zajęć dzieci poznały numery alarmowe, sposób



informowania o wypadku przez telefon pogotowia ratunkowego, prawidłowy sposób przenoszenia rannych oraz zasady resuscytacji krążeniowo - oddechowej.

Pan Chmiel przywiózł ze sobą fantomy do przeprowadzenia ćwiczeń, co było atrakcją dla uczniów i ułatwiło naukę pierwszej pomocy. Poza tym dzieciom podobała się możliwość współzawodnictwa podczas

wykonywania zadań dotyczących pierwszej pomocy. Szkolenie bardzo podobało się dzieciom. Nauka wyniesiona z tych zajęć z pewnością zapadnie im w pamięci.

*E. Smółka*

## ONI WIEDZĄ, JAK BYĆ BEZPIECZNYM NA DRODZE

15 kwietnia 2013 r. gimnazjaliści z naszej szkoły: Mateusz Fiutak i Dawid Krzyżanowski z kl. III gimnazjum oraz Robert Wawelski z kl. II pod opieką pani Joanny Dobiegały wzięli udział w etapie

gminnym Turnieju z Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w Szkole Podstawowej nr 1 w Gniewkowie. Zawody składały się z trzech etapów. Pierwszy - pisanie testu wielokrotnego

wyboru ze znajomości przepisów ruchu drogowego, drugi - tor przeszkód i trzeci

- spotkanie z panią pielęgniarką i sprawdzian z pomocy przedmedycznej. Nasi chłopcy byli bezkonkurencyjni i zakwalifikowali się do etapu powiatowego.

*Joanna Dobiegała*





# CO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE?

## CZAS NA ZDROWIE

Dziewczęta z klasy III gimnazjum pod nadzorem pani Ewy Smółki biorą udział w projekcie "Czas na zdrowie". Grupa nazwała się GĘGAWKI, nawiązując do nazwy naszej miejscowości - Gąsek. Logo grupy stanowi uśmiechnięta gąska trzymająca marchewkę - symbol zdrowia. Nasze logo jest połączeniem tradycji szkolnej z promowaniem zdrowego trybu życia.

Pierwszym etapem naszych działań było promowanie zdrowego żywienia wśród uczniów - przygotowywanie zdrowych kanapek i sprzedaż sałatek. Następnie 29 kwietnia 2013 roku w naszej szkole odbył się apel dotyczący projektu "Czas na zdrowie". Wzięło w nim udział 120 osób - przedszkolaki, uczniowie szkoły

podstawowej, gimnazjum, nauczyciele oraz pracownicy obsługi. Spotkanie rozpoczęło się

od prezentacji plakatów o zdrowej żywności i zapoznania uczniów z zasadami zdrowego żywienia. Następnie zgromadzeni obejrzeli prezentację multimedialną przygotowaną przez uczennice z III gimnazjum. Najmłodsze dzieci otrzymały kartki

przedstawiające piramidę żywnościową. Ich zadaniem było je pokolorować w domu i przynieść do szkoły, żeby można było je rozwiesić na



szkolnych korytarzach. Najważniejszy etap projektu stanowi Festyn Zdrowia, który odbędzie się w czerwcu na terenie naszej szkoły. Zapraszamy

wszystkich uczniów naszych szkół, rodziców, nauczycieli oraz mieszkańców wsi. Zebrani obejrzą film pt. "Śmietnik w mojej głowie". Następnie będą mogli

spróbować pysznych i zdrowych przekąsek przygotowanych przez klasę III gimnazjum. Główną częścią festynu będą gry i zabawy ruchowe, które



również poprowadzą dziewczęta z gimnazjum. Przygotujemy przepisy na zdrowe potrawy, które będziemy rozdawać gościom. Wszystko po to,

by promować zdrowy tryb życia. Wiadomo, że w zdrowym ciele zdrowy duch!

*Paulina Jaskulska,  
Monika Majewska*

## KONKURS RECYTATORSKI

W dniu 29 maja 2013 r. w Szkole Podstawowej nr 10 im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu odbył się finał konkursu recytatorskiego pt. "Autor współczesny - Łukasz Dębski - dzieciom". Konkurs zorganizowany

został przez nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 10 i z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gąskach. W wyniku szkolnych eliminacji wyłoniono dwunastu finalistów. Wszyscy świetnie zaprezentowali wybrane wiersze.



Mai Giemza z klasy III NSP w Gąskach - II miejsce (wiersz "Wiórki wiewiórki") oraz Patrycji Zaparucha z klasy II NSP w Gąskach - III miejsce (wiersz "Siwek"). Jury przyznało również dwa wyróżnienia. Podczas konkursu

przybliżono sylwetkę Łukasza Dębskiego i zaprezentowano jego książki. Dla wszystkich uczestników przygotowano poczęstunek i upominki.

*Bogumiła Jagielska*



# CO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE?

## 745 URODZINY GNIEWKOWA

24 maja 2013 r. rozpoczęły się obchody Dni Księstwa Gniewkowskiego. O godzinie 10.00 miał miejsce uroczysty i kolorowy przemarsz ulicami miasta. Wzięły w nim udział szkoły z gminy oraz orkiestra Zespołu Szkół Leśnych. Następnie na scenie prezentowały się w różnorodnych pokazach artystycznych poszczególne przedszkola i szkoły. Nasi przedszkolacy zaprezentowali układ taneczny, do melodii między innymi "Makareny" i "Gangnam style", który przygotowała pani Monika Cichocka ze szkoły tańca "Raz, dwa, trzy" oraz Aleksandra Konieczna.



Po przedszkolakach nadszedł czas na gimnazjalistów: Agnieszkę i

Gabrysię Dreliszką, Roksanę Goralewską,

Jakuba Jarzyńskiego, Michała Kostucha i Kamila Gnutka. Zagrali oni w scenie pod tytułem "Jak to z Gąskami było", którą przygotowała pani Ewa Smółka.

Obi nasze grupy zebrały gromkie brawa od publiczności. Każda szkoła wystawiła również stoisko, na którym prezentowała swoją placówkę,

najciekawsze dokonania i prace uczniów. My oferowaliśmy przechodniom prześliczne gąski z masy solnej, pyszne babeczki oraz nagrodzone egzemplarze

naszej gazetki szkolnej "GĘGAWY". Poza tym prezentowaliśmy najładniejsze prace konkursowe wykonane przez uczniów: portrety patrona szkoły - Józefa Kostrzewskiego, gliniane naczynia, układy planet oraz inne dzieła plastyczne. Prawdziwą

ozdobą naszego stoiska było wielkie logo z gąską. Patryk Torłop z klasy II gimnazjum wcielił się w Józefa Kostrzewskiego i zapraszał oglądających do złożenia pamiątkowego podpisu na naszej tablicy. Przechodniom nasze stoisko bardzo się podobało.

*Ewa Smółka*



## GMINNY KLUB TWÓRCZEGO UCZNIWA

11 maja 2013 roku uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w warsztatach Gminnego Klubu Twórczego Ucznia, które odbyły się w Szkole Podstawowej

w Kijewie. Sześcioro uczniów NSP i NP w Gąskach dołączyło do grona zdolnych uczniów naszej gminy. W zajęciach poświęconych osobie Juliana Tuwima brali udział: Oliwia i

Kacper Bolewscy. Ewa i Zuzanna Remiasz, Angelika Paszek i Sara Wiśniewska. Warsztaty prowadziły następujące instruktorki: literackie - p. Ewa Pińska, teatralne -

p. Anna Garnarczyk, plastyczne - p. Arleta Kozłowska, muzyczno - ruchowe - p. Karolina Langner. Dzieci uczestniczące w zajęciach spędziły ten

czas twórczo, intensywnie i przyjemnie. Spotkanie zaangażowało wspólne śpiewanie piosenki na cześć Juliana Tuwima, autorstwa Karoliny Langner pt. "DZIECI TUWIMOWI". Następnie poszczególne grupy udały się na część warsztatową. Po niej nastąpiły prezentacje dzieci i młodzieży. Miłym

akcentem spotkania GKTU w Kijewie był słodki poczęstunek i grill z kiełbaskami na zakończenie prezentacji. Wiosenne warsztaty dobiegły końca lecz udowodniły, że autor wielu wierszy dla dzieci i młodzieży jest wciąż żywy, a bohaterowie jego utworów literackich są bliscy młodemu pokoleniu i nadal lubiani.

*Karolina Langner*





# CO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE?

## WIDOK Z MOJEGO OKNA

Polska to kraj o ciekawej, ale i trudnej historii, która pozostawiła wiele śladów w naszym otoczeniu. Niezależnie od tego, gdzie żyjemy, zawsze warto poznać historię miejsca naszego zamieszkania.

W ramach projektu "W zgodzie z naturą i tradycją - krajobraz kulturowy mojej okolicy" uczniowie przeprowadzali wywiady z sąsiadami, członkami rodzin i nauczycielami na temat ich wakacyjnych wyjazdów. Pytali, gdzie wyjeżdżają podczas urlopów i co się w tych miejscach najbardziej podoba. Podczas kolejnych zajęć dzieci dowiedziały się, czym jest krajobraz kulturowy i poznały jego podstawowe elementy. Poznały też wskazówki dla początkujących fotografów, aby wykonać dobre zdjęcia. Potem z aparatami uczniowie wyruszyli na dwie piesze wycieczki po okolicy. Następnie wybrali najciekawsze zdjęcia. W grupach wyszukiwali informacji, docierali do historii, ciekawostek i legend związanych z naszą

miejscością. Ostatnim etapem było stworzenie prezentacji multimedialnej, która zawierała najciekawsze

zdjęcia i ich opisy. Efekt pracy uczniów został zaprezentowany podczas podsumowania projektu.



## DZIEŃ Z HISTORIĄ

W ramach "Dnia z historią", który odbył się 29 kwietnia 2013 r. uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum wykazywali się wiedzą na temat ojczyzny. Dzieci, w zależności od

klasy, miały do rozwiązania różnorodne zadania historyczne. Klasa I uzupełniała zdania właściwymi wyrazami dotyczącymi Polski, klasa II i III

opisywała godło Polski. Piątoklasiści układali słowa hymnu narodowego oraz wpisywali nazwy geograficzne na mapę Polski. Klasa VI udzielała

odpowiedzi na temat Konstytucji 3 Maja. Wszystkie klasy uzupełniały krzyżówki, które następnie umieszczały na plakatach. Gimnazjaliści zmagali się z

tematyką starożytnej Grecji, najważniejszymi bitwami w historii Polski oraz czasami stanisławowskimi. Ponadto wszyscy uczniowie mieli możliwość

uczestnictwa w konkursie plastycznym - "Jestem królem" lub "Święto Konstytucji 3 maja".

*Alicja Wietrzykowska*



## SPOTKANIE Z MUZĄ

20 maja 2013 r. pojechaliśmy do Teatru Miejskiego w Inowrocławiu na musical "Mały Książę". Historia małego chłopca szukającego przyjaźni została przedstawiona w formie przyjemnej dla oka i ucha. Aktorzy z Krakowskiej Fundacji Sztuki Musicalowej zaprezentowali się w ciekawych kostiumach,

pięknie śpiewali i tańczyli. Zaskakująca była część spektaklu, gdy aktor zszedł ze sceny i prowadził zabawne rozmowy z widownią. Musical pozwolił spojrzeć na "Małego Księcia" nie tylko jak na lekturę szkolną, ale jak na sztukę zawierającą wiele mądrości życiowych i głębokie przesłanie.

*Ewa Smółka*

## KONKURS O ZŁOTE PIÓRO BURMISTRZA

27 maja 2013 roku w Gimnazjum im. Ziemi Kujawskiej w Gniewkowie odbyła się dwudziesta edycja konkursu ortograficznego o "Złote Pióro Burmistrza". Ośmioro uczniów z Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Gąskach również wzięło udział w zmaganiach z dyktandem. Laurze Przybylskiej z klasy trzeciej NSP udało się zająć III miejsce w kategorii



klas II - III. Zwycięzcy oraz pozostali uczestnicy otrzymali również słodki poczęstunek w postaci jubileuszowego tortu oraz pamiątkowe długopisy.

*Ewa Smółka*